
 
Area Amministrativa/Servizio Provveditorato ed economato

Determinazione n. 458/2020 del 03-04-2020

____________
 

OGGETTO:

PROCEDURA NEGOZIATA MEDIANTE RDO SUL CAT SARDEGNA PER L'AFFIDAMENTO
DEL SERVIZIO DI MONITORAGGIO DELLA PATELLA FERRUGINEA NELL'AMBITO DEL
PROGETTO STRATEGIA MARINA POA 2020. CIG 82617682A2 - CUP I79D14000970001.
DETERMINAZIONE INDIZIONE

 
 

VISTA la Legge Regionale n. 6 del 18.05.2006 e s.m.i della Regione Autonoma della Sardegna,
istitutiva di A.R.P.A.S.;

VISTA la Deliberazione n°37/6 del 26/9/2014 della Giunta Regionale e il successivo Decreto
n°111/2014 del Presidente della Giunta Regionale con i quali l’ing. Alessandro Sanna è stato nominato
Direttore Generale di A.R.P.A.S;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n°36/40 del 25/7/2017 e il successivo Decreto del
Presidente della Giunta Regionale n°67 del 31/7/2017 con i quali è stato prorogato l’incarico di
Direttore generale dell’A.R.P.A.S. per ulteriori tre anni, con decorrenza 6/10/2017-5/10/2020;

VISTO il Regolamento generale e di organizzazione dell’A.R.P.A.S., approvato con Determina del
Direttore Generale n°31/2015, modificato con Determina del D.G. n°922 del 4/7/2017;

VISTA la Determinazione del Direttore Generale n. 46 del 30/05/2016 con la quale è stato conferito al
Dott. Livio Sanna l’incarico di Direttore del Servizio Provveditorato ed economato e la successiva
DDG

n.1619/2019 relativa alla proroga del suddetto incarico;

VISTO D.Lgs 18 aprile 2016 n° 50 “Codice dei Contratti pubblici” (di seguito “Codice”);

PREMESSO che con Determinazione a contrarre n. 443/2020 del 31/03/2020, il Direttore del
Servizio Controlli, Monitoraggi e Valutazione ambientale della Direzione Tecnico Scientifica
dell’ARPAS ha approvato il Capitolato speciale d’appalto per l’affidamento in appalto del
servizio di monitoraggio della Patella ferruginea nell’ambito del progetto Strategia Marina

1/3Determinazione n. 458/2020  del 03-04-2020



POA 2020 di importo complessivo presunto a base d’asta pari a € 4.500,00 IVA esclusa,
procedura da rivolgere a tutti gli operatori economici iscritti al CAT Sardegna nella categoria
merceologica “AL32AB Biologica”;

PREMESSO che con la stessa Determinazione n°443/2020 è stato assunto l’impegno di
spesa per complessivi € 5.490,00 IVA inclusa, sul capitolo SC03.1058 “Acquisti di servizi per
attività progetto Strategia Marina”, Titolo 1 “Spese correnti” Missione 9 “Sviluppo sostenibile e
tutela del territorio e dell’Ambiente” Programma 06 “Tutela e valorizzazione delle risorse
idriche”, Azione 01 “Monitoraggio acque e zone di interesse naturale del bilancio in corso  ;

 
DATO ATTO che il Responsabile del Procedimento dell’affidamento in oggetto è la Dottoressa
Simonetta Fanni – Direttrice del Servizio Controlli, Monitoraggi e Valutazione ambientale della
Direzione Tecnico Scientifica dell’ARPAS interessato all’acquisizione del servizio in argomento;

VISTI i documenti predisposti dal Servizio Controlli, Monitoraggi e Valutazione ambientale della
Direzione Tecnico Scientifica dell’ARPAS, il Disciplinare di gara e i relativi allegati predisposti dal
Servizio scrivente cui spetta, nella persona del Direttore pro tempore, il ruolo di Seggio di gara;

DATO ATTO che l’affidamento in oggetto darà luogo ad una transazione soggetta agli obblighi della
Tracciabilità dei flussi finanziari” di cui art. 3 della Legge n. 136 del 13.08.2010 così come modificata
dal D.L. n. 187 del 12.11.2010, per cui il Responsabile Unico del Procedimento ha provveduto ad
acquisire il CIG n. 82617682A2;

DETERMINA

1.            di formalizzare, per le motivazioni espresse in premessa che devono intendersi espressamente
richiamate, l’indizione di una procedura negoziata ai sensi dell’art 36 comma 2 lettera b) e del comma
6 del D.Lgs.n. 50/2016, con applicazione del criterio di aggiudicazione del minor prezzo, ai sensi
dell’art. 36 comma 9-bis del Codice, con invito a presentare offerta (RDO) tramite il mercato
elettronico del CAT Sardegna.

2.            di dare atto che l’importo complessivo a base di gara ammonta a € 4.500,00, IVA esclusa;

3.             Di stabilire il termine di ricezione delle offerte in data 30 aprile 2020 come concordato con il
Servizio Controlli, Monitoraggi e Valutazione ambientale della Direzione Tecnico Scientifica
dell’ARPAS;

4.             Di utilizzare, al fine della gestione telematica della procedura di gara, la piattaforma telematica
SardegnaCAT della Centrale di acquisti territoriale della Regione Sardegna (Centrale di committenza
regionale); 

5.            di approvare il disciplinare di gara ed i relativi allegati;

6.            di dare atto che il Capitolato speciale d’appalto è stato approvato con Determinazione a
contrarre n. 443/2020 a cui si rinvia;

7.            di dare atto che i documenti di gara verranno pubblicati, esclusivamente a seguito della

2/3Determinazione n. 458/2020  del 03-04-2020



pubblicazione della RDO sul mercato elettronico del CAT Sardegna, integralmente nella sezione
Bandi e gare del sito web dell’Agenzia secondo le modalità prescritte dalla normativa vigente;;

8.            di dare atto che la prenotazione dell’impegno di spesa per l’indizione della procedura è
connesso alla determinazione a contrarre a cui si rinvia.

 
La presente determinazione è soggetta agli obblighi di pubblicazione nell’Albo Pretorio on-line del
sito istituzionale.

 

 

 

 

 

 

    
 

Il/La Direttore/Direttrice *
LIVIO SANNA

 
 
* Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del Decreto legislativo 82/2005.

3/3Determinazione n. 458/2020  del 03-04-2020


